
 

 

 

 

 
 

 

 

Catania, 15/03/2024 

 

Al Personale Docente e ATA 

Albo Pretorio on-line  

                                                                                                                                    Sezione Amministrazione trasparente 

Sito web  
Agli Atti 

 

 
FSE – PON “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 

ASSE I – ISTRUZIONE – OBIETTIVI SPECIFICI 10.2 – AZIONE 10.2.2 – 

NOTA 134894 DEL 21/11/2023 ( D.M 176 DEL 30/08/2023) - AGENDA SUD 

 
OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA PERSONALE ATA cui conferire incarico nell’ambito di Agenda 

Sud- Avviso Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda 
SUD”.  

Il presente Avviso Nota 134894 del 21/11/2023 (DM 176 del 30/08/2023) - Agenda Sud è emanato in 

esecuzione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176, a valere sulle risorse 
dell’Asse I del PON Scuola, azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

base con particolare riferimento al I e al II ciclo”.  

Co-finanziato in parte a valere sulle risorse del PNRR, in parte su quelle del PON “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 e del PN “Scuola e competenze” 2021-2027.  

Gli interventi dell’Agenda Sud sono finalizzati a superare i divari territoriali, garantendo pari opportunità di 

istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale. L’obiettivo è combattere la dispersione scolastica fin dalla 
scuola primaria, con interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno. Il progetto avrà durata biennale, dall’anno 
scolastico 2023/2024 al 2024/2025. 

Realizzazione di percorsi educativi rivolti agli alunni della Scuola Primaria volti al superamento dei 
divari territoriali, garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale 

con l’obiettivo di combattere la dispersione scolastica AVVISO Nota 134894 del 21/11/2023 (DM 176 del 
30/08/2023) - Agenda Sud  

10.2.2A-FSEPON-SI-2024-281 - “Per una scuola inclusiva, accogliente e attraente”  

CUP E64D23002090001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm.ii.;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/20018 avente 

ad oggetto il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo - contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, della L.13 Luglio 2015, n. 107;  

VISTO Decreto Assessoriale della Regione Sicilia n. 7753 del 28/12/2018 concernente “Istruzioni generali 

relative alla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado 

operanti nel territorio della Regione Siciliana”;  

VISTA la nota MIUR prot. n. 34815 del 2 agosto 2017 relativa all’iter di reclutamento del personale;  





 

 

 

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli 

interventi 2014 – 2020;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTE le norme contenute nel Regolamento(CE) relativo alle azioni informative e pubblicitarie in ordine agli 

interventi finanziati con il FSE 2014/2020; VISTE le Linee Guida e la Normativa di riferimento, e i Manuali 

Operativi;  

VISTA la circolare Miur prot .n. AOOSGEFID1588 del 13/1/16 Linee guida dell’autorità di Gestione, e 

successiva nota MIUR N. 3172 del 25/7/2017;  

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 4 del 14/12/2023 relativa all’approvazione delle azioni progettuali 

“Agenda sud”: 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base - 10.2.2A 
Competenze di base; 
VISTO il Regolamento d’Istituto per la disciplina dei criteri di attribuzione degli incarichi al personale interno e 

agli esperti esterni;  

VISTA la delibera n.8 del Consiglio di Istituto, verbale n. 15 del 3/10/2023, relativa alla delega dell’attività 

negoziale del Dirigente Scolastico di cui all’art.45 co. 2 lett. A del D.I. n. 129 del 28/08/2018;  

VISTA la delibera n. 1 del Consiglio di Istituto del 26/01/2024 di approvazione del Programma Annuale 2024;  

VISTO il Decreto n. 1087 del 31/01/2024 di formale assunzione al bilancio dell’Esercizio Finanziario 2024 del 

finanziamento relativo al progetto; 

VISTA l’esigenza di individuare figure tra il personale ATA con mansioni a supporto dell’attuazione del Progetto 

in oggetto; 

VISTE le istanze pervenute a seguito dell’Avviso Prot.0002490 del 7/03/2024; 
 

DECRETA 
 
Art.1- in data odierna la pubblicazione sotto riportata della graduatoria PROVVISORIA DEL 

PERSONALE ATA selezionato relativamente alle figure di supporto richieste nell’ambito di Avviso 

Nota 134894 del 21/11/2023 (DM 176 del 30/08/2023) - Agenda Sud 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-281 - 

“Per una scuola inclusiva, accogliente e attraente”, in riferimento alla selezione di cui all’Avviso 

pubblico Protocollo.0002490 del 7/03/2024 

 

GRADUATORIE PROVVISORIE PERSONALE ATA 

 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI (FIGURE RICHIESTE N.2) 

N. ASSISTENTE AMMINISTRATIVO PUNTEGGIO 
1 SPADARO ANTONIO MARIA 24 

2 MARINO GIOVANNA 10 
 
 

COLLABORATORI SCOLASTICI PLESSO VIA PANTANO (FIGURE RICHIESTE N.3) 

N. COLLABORATORE SCOLASTICO MODULO PRESCELTO PUNTEGGIO 
1 DI DIO ROSARIA Non indicato 14 

2 CALANDRINO ANTONINO 5 - 6 7 

3 PENNISI ANTONELLA Non indicato 5 

 

 



 

 

 

 
Art.2– La graduatoria è consultabile sul sito di questa istituzione scolastica 
ww.scuolacavourcatania.edu.it   
 

 
Art. 3 - Avverso la graduatoria provvisoria è ammesso ricorso entro mercoledì 20/03/24. 
 

 
Trascorso tale termine, e in assenza di ricorsi, la presente graduatoria si intenderà come “ATTO 
DEFINITIVO” impugnabile nelle forme di Legge. 
 
 

          
                     

                                                               
                                                                                                    Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                              Prof.ssa Maria Gabriella Capodicasa 
                                                                                                                                              Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai   

sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D. Lgs n. 39/93 
 

 
 

 
 


